[image: image1.png]

ДУМА

 ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   25 июля 2023 года   №    37                                                                         с.Шатрово

О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 121
 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске
Главы Шатровского муниципального округа,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 120 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Шатровского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 121 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Шатровского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующее изменение:

подпункт 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«3) ежемесячного денежного поощрения в размере 3-х должностных окладов.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей  44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Шатровского муниципального округа по бюджету, финансам и налоговой и экономической политике.
Председатель Думы
Шатровского муниципального округа                                                 П.Н.Клименко

Глава Шатровского
муниципального  округа
Курганской области                                                                               Л.А.Рассохин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Шатровского муниципального округа

«О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 121 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Шатровского муниципального округа,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

Проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 120 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Шатровского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области

Данным проектом решения увеличивается размер ежемесячного денежного поощрения Главы Шатровского муниципального округа. В денежном выражении на сумму 21463 рубля. Сумма к начислению 98975 рублей.

Заместитель Главы Шатровского

муниципального округа-

руководитель Финансового отдела

Администрации Шатровского

муниципального округа                                                                               Н.Л.Серкова